CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Francisco Carlos Cabrini, no uso de suas atribuições conferidas pela

Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis,

propõe:

REQUERIMENTO Nº 215/2020

EMENTA:  Solicita  informações  sobre  um

terreno  localizado  no  bairro  Campina  da

Barra.

Requer a mesa que seja encaminhada expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Hissam  Hussein  Dehaini,  solicitando  que  o  Município  de  Araucária  através  da

Secretaria  Municipal  Competente,  no  informe  se  o  terreno  localizado  na  Rua

Professora  Maria  Nassar  Schaustek,  esquina  com  a  Rua  Andre  Bilnoski,  bairro

Campina da Barra, é de propriedade da Prefeitura Municipal de Araucária.

JUSTIFICATIVA

Moradores da região reclamam constantemente de um terreno baldio localizado em

frente a Escola Municipal Maria Aparecida Saliba Torres, o terreno oferece risco aos

moradores pois está abandonado.

Solicitamos assim, que a Prefeitura nos informe, se o terreno é de propriedade do

Município e se há projetos para alguma área de lazer ou alguma estrutura pública no

local do referido.

Diante  do  exposto,  solicita  este  Vereador  a  devida  atenção  e  acolhimento  da

preposição.

É o que requer.

Câmara Municipal de Araucária 05 de agosto de 2020.

Francisco Carlos Cabrini
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Francisco Carlos Cabrini em 05/08/2020 as 10:48:00.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=39708&c=2CX4M1.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=39708&c=2CX4M1

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Francisco Carlos Cabrini em 05/08/2020 as 10:48:00.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=39708&c=2CX4M1.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=39708&c=2CX4M1